€V.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВНА»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

309850 г. Алексеевка

О закреплении территорий Алексеевского
района за образовательными организациями,
реализующими программу дошкольного
образования на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» в части обеспечения
территориальной доступности муниципальных образовательных организаций,
приказом Минобрнауки РФ от 08 апреля 2014 г. № 293 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования» и в целях обеспечения прав несовершеннолетних граждан на
получение дошкольного образования, администрация Алексеевского района
постановляет:

1. Закрепить территории муниципального района «Алексеевский район и
город Алексеевка» Белгородской области за дошкольными образовательными
организациями на 2018 год (согласно приложения).

2. Управлению образования администрации Алексеевского района
(Полухина Л. А.):

2.1. Обеспечить контроль за осуществлением приема в муниципальные
дошкольные образовательные организации несовершеннолетних граждан,
проживающих на территориях, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Управлению организационно - контрольной работы аппарата главы
администрации Алексеевского района (Собина Е. В.) обеспечить опубликование
настоящего постановления на официальном сайте администрации Алексеевского
района.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» от 17 марта
2017 года № 189 «О закреплении территорий Алексеевского района за
образовательными организациями, реализующими программу дошкольного
образования.на 2017 год».

Глава
администрации

Алексеевского района

5. Контроль за исполн
главы администрации Алекс
Спивакову О.В.

ения возложить на заместителя
ж  по социальной политике

С. Сергачев